

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位:円)

連結

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	16,711,299,411	固定負債	4,935,876,744
有形固定資産	15,119,333,174	地方債等	4,283,761,158
事業用資産	6,837,824,407	長期未払金	27,207,057
土地	2,234,948,723	退職手当引当金	420,250,671
立木竹	1,111,283,637	損失補償等引当金	-
建物	8,536,357,154	その他	204,657,858
建物減価償却累計額	△ 5,645,837,933	流動負債	612,270,833
工作物	868,312,527	1年内償還予定地方債等	528,803,810
工作物減価償却累計額	△ 291,038,200	未払金	28,604,277
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	32,771,351
航空機	-	預り金	21,023,589
航空機減価償却累計額	-	その他	1,067,806
その他	55,035,985	負債合計	5,548,147,577
その他減価償却累計額	△ 31,237,486	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	17,686,325,285
インフラ資産	8,071,304,369	余剰分(不足分)	△ 4,979,880,099
土地	133,449,545	他団体出資等分	3,729,043
建物	1,420,914,875		
建物減価償却累計額	△ 813,033,052		
工作物	15,473,338,091		
工作物減価償却累計額	△ 8,374,448,716		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	231,083,626		
物品	1,821,620,738		
物品減価償却累計額	△ 1,611,416,340		
無形固定資産	1,579,522		
ソフトウェア	146,338		
その他	1,433,184		
投資その他の資産	1,590,386,715		
投資及び出資金	16,512,083		
有価証券	950,000		
出資金	15,562,083		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	32,506,073		
長期貸付金	4,000,000		
基金	1,539,321,005		
減債基金	268,273,250		
その他	1,271,047,755		
その他	194,905		
徴収不能引当金	△ 2,147,351		
流動資産	1,547,022,395		
現金預金	519,603,140		
未収金	9,711,991		
短期貸付金	1,000,000		
基金	983,646,839		
財政調整基金	983,646,839		
減債基金	-		
棚卸資産	30,060,942		
その他	2,999,483		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	18,258,321,806	純資産合計	12,710,174,229
		負債及び純資産合計	18,258,321,806

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成31年 4月 1日
至 令和 2年 3月31日

連結

(単位:円)

科目	金額	金額		
経常費用	4,416,947,121			
業務費用	2,344,624,615			
人件費	628,150,435			
職員給与費	527,391,885			
賞与等引当金繰入額	32,771,351			
退職手当引当金繰入額	△ 3,055,992			
その他	71,043,191			
物件費等	1,633,632,866			
物件費	767,003,584			
維持補修費	60,224,864			
減価償却費	740,020,762			
その他	66,383,656			
その他の業務費用	82,841,314			
支払利息	49,761,911			
徴収不能引当金繰入額	160,442			
その他	32,918,961			
移転費用	2,072,322,506			
補助金等	1,784,375,389			
社会保障給付	243,055,124			
他会計への繰出金	-			
その他	44,891,993			
経常収益	444,130,233			
使用料及び手数料	175,910,615			
その他	268,219,618			
純経常行政コスト	3,972,816,888			
臨時損失	245,833,231			
災害復旧事業費	38,363,230			
資産除売却損	202,470,001			
投資損失引当金繰入額	-			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	5,000,000			
臨時利益	10,482,853			
資産売却益	10,482,853			
その他	-			
純行政コスト	4,208,167,266		4,208,167,266	-
財源	3,886,454,202		3,886,454,202	
税収等	2,484,590,247		2,484,590,247	
国県等補助金	1,401,863,955		1,401,863,955	
本年度差額	△ 321,713,064		△ 322,439,852	726,788
固定資産等の変動(内部変動)		△ 607,176,471	607,176,471	
有形固定資産等の増加		472,397,491	△ 472,397,491	
有形固定資産等の減少		△ 955,821,761	955,821,761	
貸付金・基金等の増加		132,858,096	△ 132,858,096	
貸付金・基金等の減少		△ 256,610,297	256,610,297	
資産評価差額	△ 41,163	△ 41,163		
無償所管換等	183,119	183,119		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	3,002,152	△ 20,312,761	23,314,913	
その他	△ 22,719	-	△ 22,719	
本年度純資産変動額	△ 318,591,675	△ 627,347,276	308,028,813	726,788
前年度末純資産残高	13,028,765,904	18,313,672,561	△ 5,287,908,912	3,002,255
本年度末純資産残高	12,710,174,229	17,686,325,285	△ 4,979,880,099	3,729,043

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 平成31年 4月 1日

至 令和 2年 3月31日

連結

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,695,103,124
業務費用支出	1,622,780,618
人件費支出	634,132,694
物件費等支出	906,233,260
支払利息支出	49,761,911
その他の支出	32,652,753
移転費用支出	2,072,322,506
補助金等支出	1,784,375,389
社会保障給付支出	243,055,124
他会計への繰出支出	-
その他の支出	44,891,993
業務収入	4,124,500,048
税込等収入	2,485,417,132
国県等補助金収入	1,215,384,360
使用料及び手数料収入	175,586,395
その他の収入	248,112,161
臨時支出	38,363,230
災害復旧事業費支出	38,363,230
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	391,033,694
【投資活動収支】	
投資活動支出	603,239,151
公共施設等整備費支出	470,642,491
基金積立金支出	127,596,660
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	5,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	461,903,746
国県等補助金収入	186,479,595
基金取崩収入	245,610,297
貸付金元金回収収入	6,000,000
資産売却収入	17,513,854
その他の収入	6,300,000
投資活動収支	△ 141,335,405
【財務活動収支】	
財務活動支出	532,757,459
地方債等償還支出	531,806,965
その他の支出	950,494
財務活動収入	426,127,340
地方債等発行収入	426,127,340
その他の収入	-
財務活動収支	△ 106,630,119
本年度資金収支額	143,068,170
前年度末資金残高	356,654,323
比例連結割合変更に伴う差額	△ 926,701
本年度末資金残高	498,795,792
前年度末歳計外現金残高	22,452,346
本年度歳計外現金増減額	△ 1,645,799
比例連結割合変更に伴う差額	801
本年度末歳計外現金残高	20,807,348
本年度末現金預金残高	519,603,140